











„Dni Filmu Czechosłowackiego“

„DWA OGNIE“ - film o pracy i walce robotników

Luty 1948 rok. W Czechosłowacji dokonano się ważne przemiany polityczne...

Każda brzemienna w skutki zmian na arenie politycznej, zdawać się mogło...

Film „Dwa ognie“, oparty na śmiałości a zarazem prostej koncepcji, próbuje pokazać tło przemian politycznych...

Akcja toczy się w jednej z wieśki czeskiej daleko od Pragi. Bohaterami filmu są robotnicy cegielni...

Dzięki świadomej postawie Rady Zakładowej załoga cegielni pracuje ojcarnie na tym odcinku, pragnąc wykonać zadania planu 2-letniego...

Robotnicy, domyślając się wrogości roboty, przeciwstawiają się planom właściciela...

Wówczas właściciel usiłuje rozbić załogę, przekupując najslabszych.

Toczy się uparta walka. Z jednej strony robotnicy bronią swych praw i zakładu przed dewastacją...

Kulminacyjnym punktem są wypadki lutowe. Załoga w swej walce znajduje poparcie nowo utworzonego rządu ludowego.

Bezwzględnie występują z wnioskiem o upaństwowienie cegielni...

Film czzechosłowacki o tematyce współczesnej zasługuje na pełne uznanie...

„Damy i Huzary“



23 maja w ramach festiwalu Lig i Kobiet, zespół dramatyczny L. K. z Tarnobrzegu, wystawił w Rzeszowie „Damy i Huzary“ Aleksandra Fredry...

Występy wojskowego zespołu artystycznego

Ostatnio bawił w Ropieniu artystyczny zespół jednostki wojskowej z Przemyśla...

Zgromadzona tu publiczność w świetlicy serdecznie oklaskiwała żołnierzy...

Wojskowy zespół artystyczny wystąpił również w gminie Olszanieca i Wojtkowa...

T. OGONOWSKI Korespondent N. Rz.

Advertisement for Cyrk Nr 7 circus performance. It includes the text 'Tylko na kilka dni przyjeżdża do Rzeszowa Cyrk Nr 7 Otwarcie w piątek dn. 2.6.50r na placu Stalina (NOWE MIASTO)'. It also lists showtimes for weekdays and weekends.

S-P-O-R-T

Dwa pływackie rekordy Polski w Berlinie

W dniach 28 i 29 maja odbyło się w Berlinie szereg zawodów sportowych w ramach zlotu FDJ.

Dwa nowe rekordy krajowe ustanowili pływacy polscy. Rekord w pływaniu stylem dowolnym na 400 m. poprawiła DZIKÓWNA...

Drugi rekord Polski ustanowiła drużyna męska w sztafecie 4x200 m wynikiem 9:46,1...

na 200 m st. klas. - 3) NIKO-DEMSKI - 2:55,4, zwyciężył GERO (NRD) przed SKOVAJSA (CSR)...

W zawodach gimnastycznych kobiet zespołowo zwyciężył ZWIĄZEK RADZIECKI - 233,8 pkt.

Indywidualnie najlepiej z Polek uplasowały się: 8) Rakoczy 38,55 pkt., 9) Reindlowa 38,40 pkt., 10) Kanikowska 37,85 pkt., 11) Wilkówna - 37,35, 12) Dębicka - 37,10.

Komunikat ROZL

Rzeszowski Okręgowy Związek Lekkoatletyczny zawiadamia, zainteresowane kluby, że ze względu na Bisgi Narodowe na szczelbu wojewódzkim, przesuwamy termin pięcioboju i trójboju kobiet w Przemyślu...

Równocześnie zawiadamiamy, że mistrzostwa Okręgu w kl. A. kobiet i mężczyzn oraz mistrzostwa juniorów odbędą się również w Jarosławiu...

Od naszych korespondentów...

Z JAROSŁAWIA

Nowowybrany Zarząd ZS „Gwardia“ Jarosław przedstawia się następująco: przewodniczący: kpt. Słonina Stanisław...

Z PRZEMYŚLA

W meczu o mistrzostwo Klasy „B“ grupy I rez. miejsc. Kolejarza zwyciężyła grupa przemyśkich Kolejarzy 3:0 (1:0).

W Stalowej Woli w meczu rezerw klasy „A“, Stal zremisowała z Ogniwo w Niska 2:2 (0:1).

W Przemyślu miejscowa „Gwardia“ pokonała „Związkowiec“ Rudnik n/Sanem 4:2 (2:0).

Tabela mistrzostw Klasy „B“ przedstawia się następująco:

Table with 3 columns: Rank, Team Name, and Score/Points. It lists teams like Gwardia Przemysl, Zwiazk. Ib Przemysl, etc.

PRACOWNICY POSZUKIWANI

Inżynierów projektantów, techników projektantów, inżynierów kosztorysowców, techników kosztorysowców...

OGŁOSZENIA DROBNE

Unieważniam zagubioną legitymację kolejową Nr 045769 Marecki Jan Dębica. G-581

(148)



Chłopi otoczyli dziadka Fliszke szmernymi, gniewnymi twarzami. Rano jeszcze nie dopadł im, że życie i...

skiem w oczach i śladami pijaństwa na bladej twarzy. Kalistrata nie było w domu. Oficer rozkazał podpalić chatę.

Stary, zmurszały domek Zotówów zajął się, jak proch. Dnia tego w Wilczych Norach spalono jeszcze siedem domów.

Oszalała Zotowa przeniosła się z dziećmi do łaźni, a Kalistrata wraz z dziećmioma innymi chłopami z dziekiem Fliszka wyprowadził w nocy w wozy, do party...

Technika budowlanego względnie absolwenta szkoły technicznej bez praktyki zatrudni od zaraz Jednostka Wojskowa Sanok. Zgłoszenia osobiste względnie pisemne wraz z życiorysem. Warunki wg Umowy Zbiorowej w budownictwie. K-578

1) Inżyniera lub technika z odpowiedzialną praktyką wiertniczo-studzienną, na kierownika robót wiertniczych i budowy studzien. 2) wiertaczy i wykwalifikowanych robotników wiertniczych, zatrudni P.P.B. „HYDROTREST“ Oddz. 5 w Krakowie. Zgłoszenia: Kraków, ul. Grodzka HYDROTREST, lub Warszawa, ul. Nowy HYDROTREST“ Oddział 5. K-580

Zgubiono dowód wymeldowania wydany przez Urząd Wojewódzki we Wrocławiu na nazwisko Marian Zieliński wieś Li busza pta Biecz. G-584

Zgubiono legitymację służbową wydaną przez Dykcję Gorlickiego Ko palnictwa Naftowego na nazwisko Brągiel Stanisław st. technik. G-585

Zgubiono książeczkę wojskową R.K.U. Rzeszów Góral Broni- G-576